Tổ chức
gặp mặt toạ đàm với cán bộ lão thành, cán bộ lãnh đạo địa phương qua các thời
kỳ với quy mô, hình thức phù hợp nhân dịp kỷ niệm 88 năm Ngày thành lập
Đảng Cộng sản Việt Nam gắn với các hoạt động mừng Xuân Mậu Tuất 2018.

2. Tập trung tháo gỡ vướng mắc, khó khăn, tạo điều kiện thuận lợi cho các
doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, các nhà đầu tư đẩy mạnh sản xuất, kinh doanh,
đẩy nhanh tiến độ các công trình, dự án.

chuyển được cục diện chiến tranh,
tiếp tục đưa sự nghiệp kháng chiến
tiến lên theo phương hướng chiến
lược mà Chủ tịch Hồ Chí Minh đã
chỉ ra trong Thư chúc Tết năm 1969;
“Vì độc lập, vì tự do; đánh cho Mỹ
cút, đánh cho ngụy nhào”.

Tổng tiến công và nổi dậy Xuân
Mậu Thân 1968 là một biểu tượng
sáng ngời về ý chí và sức mạnh quật
cường của quân và dân Việt Nam, là
tinh thần độc lập, tự chủ, sáng tạo,
tài mưu lược trong nghệ thuật chỉ
đạo chiến tranh của Đảng ta: nghệ
thuật nắm bắt thời cơ để chủ động
giáng đòn quyết định làm chuyển
biến cục diện chiến tranh; nghệ thuật
tiến công bằng cách đánh chiến lược
mới, giành thế bất ngờ, đưa chiến
tranh vào thành thị; là nghệ thuật tổ
chức, bố trí và sử dụng lực lượng
“lấy nhỏ đánh lớn”, “lấy ít địch

nhiều”, “lấy chất lượng cao thắng
số lượng đông”, lấy trí tuệ của con
người Việt Nam để chiến thắng vũ
khí và trí tuệ của bộ máy điều hành
chiến tranh của Mỹ.

Kỷ niệm 50 năm thắng lợi của
cuộc Tổng tiến công và nổi dậy
Xuân Mậu Thân 1968 vào thời điểm
công cuộc đổi mới đất nước do Đảng
ta khởi xướng và lãnh đạo đã giành
được nhiều thành tựu to lớn, có ý
nghĩa lịch sử và đang đứng trước
thời cơ, vận hội phát triển mới với
những khó khăn, thách thức đan xen,
đòi hỏi toàn Đảng, toàn dân và toàn
quân ta phát huy tinh thần